
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 17 giugno  2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 17 giugno 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 24 aprile 2002 - Deliberazione n. 1668 - Area Generale di 
Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario - Realizzazione della “Giornata Regionale della Montagna” - 
Anno 2002 - L.R. 7/5/1996, n. 11 art. 9. 

 
omissis 

PREMESSO che nell’ambito delle competenze attribuite dalla L.R. 7/5/1996, n. 11, art. 9 all’Area Generale 
di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario - Settori Tecnici Amministrativi Provinciali Foreste - 
rientrano gli adempimenti connessi alla realizzazione della “Giornata Regionale della Montagna”; 

CONSIDERATO che la “Giornata Regionale della Montagna” costituisce una valida occasione per compiere 
un’analisi sullo stato del comparto, sulle problematiche delle Aree Montane Regionali e sul ruolo che esse 
devono svolgere in un processo di sviluppo territorialmente e settorialmente equilibrato; 

CONSIDERATO inoltre, che tale manifestazione sia sede idonea per un confronto anche sulle tematiche 
ambientali, sempre più attuali ed interessanti l’opinione pubblica; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere per l’organizzazione della “Giornata Regionale della Montagna 
2002”; 

RITENUTO che la suddetta manifestazione potrà avere luogo entro la prossima stagione estiva, in uno o più 
ambiti provinciali diversi, rappresentativi delle realtà montane regionali, con una spesa presunta di lire Euro 
103.291 (£. 199.999.265), comprensiva di I.V.A; 

CONSIDERATO che il progetto di bilancio per l’esercizio finanziario 2002 presenta la disponibilità 
complessiva di £ 2.000.000.000 (Euro 1.032.913.80) sul capitolo 1294, la cui declaratoria prevede, tra l’altro, 
l’organizzazione della “Giornata Regionale della Montagna”; 

RITENUTO, pertanto, di poter incaricare il dirigente del Settore per il Piano Forestale Generale a 
provvedere con successivi atti monocratici al perfezionamento degli atti relativi alla suddetta spesa di Euro 
103.291 sul capitolo 1294 dell’attuale pro getto di bilancio, ad avvenuta approvazione definitiva del documento 
contabile riferito all’esercizio finanziario corrente; 

VISTA la Legge 31/01/1994, n. 97 “Nuove disposizioni per le zone montane”; 
VISTA la L.R. 7/5/96, n. 11; 
PROPONE e la Giunta, in conformità a voti unanimi 

DELIBERA 
di approvare, per i motivi indicati in premessa, che si intendono integralmente riportati nel presente 

dispositivo, lo svolgimento della “Giornata Regionale della Montagna 2002” per una spesa complessiva di Euro 
103.291 (£199.999.265), comprensiva di I.V.A.; 

- che l’onere di Euro 103.291 I.V.A. inclusa, graverà sul capitolo di cassa 1294 dell’attuale progetto di 
bilancio, successivamente all’approvazione definitiva del documento contabile riferito all’esercizio finanziario 
corrente; 

- di dare mandato al dirigente del Settore per il Piano Forestale Generale a seguito di indicazioni 
dell’Assessore all’Agricoltura e Foreste: 

- di provvedere alla individuazione delle località di svolgimento in uno o più ambiti provinciali diversi, 
rappresentative delle realtà montane regionali; 

- di provvedere con successivi atti monocratici, ad avvenuta approvazione della Legge di bilancio, alla 
organizzazione dell’evento, nonché al riparto, all’impegno ed alla liquidazione degli oneri mediante 
l’accensione di apposite aperture di credito a favore del dirigente del competente Settore Tecnico 
Amministrativo Provinciale delle Foreste in qualità di funzionario delegato alla spesa; 

- che delle somme accreditate sia reso rendiconto ai sensi, dell’art. 68, della L.R. 20/78, entro sei mesi 
dalla conclusione della manifestazione; 

- che il presente atto sia inviato al B.U.R.C. per la pubblicazione. 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Valiante 
 

 


